АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _12.01.2023_

№_3___
с. Благодарное
О размере должностного оклада директора муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение

Благодарненского сельского поселения»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» Отрадненского района, находящегося в ведении администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, в соответствии с постановлением главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 8 октября 2014 года № 1091 «О внесении изменений в постановление главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 мая 2017 года № 325 «О внесении изменений в постановление главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству Краснодарского края», на основании постановления администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 12.01.2023 года № 2 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» приложения № 1 и приложения № 7, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить коэффициент кратности должностного оклада директора МКУК «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» в отношении к средней заработной плате работников возглавляемого им учреждения в размере 1,13 к указанной средней заработной платы, исчисленной в соответствии с порядком, определенным постановлением администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 12.01.2023 года № 2 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» в приложении № 1 и приложении № 7 (расчет прилагается).

2. Заключить с директором МКУК «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» дополнительное соглашение к трудовому договору № 3-ТД от 05.09.2022 года с установлением должностного оклада в размере согласно расчета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

О.В. Охрименко